1

PORTARIA N.º 16.985, DE 23 DE JULHO DE 2025

Designa servidoras públicas municipais para
integrarem a Equipe de Coordenação Municipal
Intersetorial do Programa de Bolsa Família
(CMI/PBF).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal
(LOM);

CONSIDERANDO o que foi requerido via sistema informatizado (Memorando
8.847/2025);

CONSIDERANDO a Nota Técnica Conjunta nº 01/2015 – SEDS/SEED/SESA que
apresenta orientações para criação e fortalecimento das Coordenações Municipais
Intersetoriais do Programa Bolsa Família;

CONSIDERANDO a Lei nº 14.601, de 19 de junho de 2023; que Institui o Programa
Bolsa Família; altera a Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993 (Lei Orgânica da Assistência
Social), a Lei nº 10.820, de 17 de dezembro de 2003, que dispõe sobre a autorização para
desconto em folha de pagamento, e a Lei nº 10.779, de 25 de novembro de 2003; e revoga
dispositivos das Leis nºs 14.284, de 29 de dezembro de 2021, e 14.342, de 18 de maio de
2022, e a Medida Provisória nº 1.155, de 1º de janeiro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras públicas municipais abaixo relacionadas para
integrarem a Equipe de Coordenação Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família
(CMI/PBF), de acordo com a Nota Técnica Conjunta nº 01/2015 - SEDS/SEED/SESA, nas áreas
de Assistência Social, Educação e Saúde, no Município de Nova Esperança - PR:

I – representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Ana Lucia Kraiewski
Cargo Efetivo: Assistente Social
Matrícula nº 2786

II - representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Tatiane Cristina Santos Silva
Cargo Efetivo: Assistente Social
Matrícula nº 4707

III - representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Flavia Maria Neves Torre
Cargo CLT: Enfermeiro
Matrícula nº 2701

2

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 15.541, de 4 de abril de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E TRÊS
(23) DIAS DO MÊS DE JULHO (07), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)
JOÃO EDUARDO PASQUINI

Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)
LUCIANA CIORLIN
Secretária Municipal de Administração

		2025-07-23T16:44:59+0000

		2025-07-23T17:15:46+0000